
 صدقیانی زاده: شرایط تیم ملی 
فوتسال زنان اصلا خوب نیست

کتاب »تریلی تئاتر« نوشته رضا عیوضی پیشنهاد روز
توسط انتشارات راه یار منتشر و راهی بازار 
نشر شد. کتاب »تریلی تئاتر« نوشته رضا 
عیوضی به تازگی توسط انتشارات راه یار 
منتشر و روانه بازار نشر شده است. این کتاب 
خاطرات ۵۰ سال فعالیت هنری اصغر نوبخت 
است.اصغر نوبخت عاشقی واقعی با قلبی 
مهربان است که اگر قرار باشد کاری انجام 
بدهد، آن را با نهایت عشق و علاقه به سرانجام 
می رساند و وای از روزی که کار محبوبش را 
تکلیف دینی خودش هم بداند! اینجاست 
که هنر و توانایی خدادادی، به قول خودش 
»طغیان« می کند و سختی ها و مشکلات را به 
هم می پیچد و به سمت اهداف پیش می رود.

محمدجعفر محمدزاده معاون پیشین وزیرفرهنگ  و 
ارشاد درگفتگو با ما برحفظ و توسعه زبان فارسی تاکید 
کرد و گفت: متاسفانه در سال های اخیر جایگزینی 
اصطلاحات زبان های خارجی به جای لغات فارسی 
و حتی ورود مفاهیم نامتعارف در محاوره های روزانه، 

بیشتر شده واین موضوع نگران کننده است.
وی توضیح داد: یادگیری زبان های دیگربسیار کار خوب 
و مفیدی است اما فراموش کردن زبان مادری و مخدوش 
شدن آن برای هیچ کشوری قابل قبول نیست.  فراموش 
نکنیم که زبان امکان بیان احساس و وسیله فهم و درک 
مشترک بین ملت است.  زبان ملی، نظام معنایی یک ملت 
را تشکیل می دهد. مهمترین مولفه برای شکل گیری، 
حفظ و انتقال فرهنگ و هویت ملی،  زبان ملی است 
و پاسخ به اینکه ما چه ملتی هستیم و هویت ملی ما 

چیست، در زبان ملی جاری می شود.
  این پژوهشگرزبان و ادبیات فارسی بیان داشت: ایران 
ما تاریخ پرفراز و نشیبی دارد و دست کم سه  تهاجم 
شکننده را پشت سر گذاشته است. اسناد و شواهد 
تاریخی می گویند هربار با ظرفیت های درونی و با تکیه 

بر روح فرهنگی و ریشه های خود توانسته است برخیزد؛ 
هویت ایران به ویژه از منظر فرهنگی، حقیقتی  روشن و 

قابل مطالعه دارد.
محمد زاده گفت: اگر کسی به دور از تعصب و عالمانه 
می خواهد معنی این بیت نظامی گنجه ای که می 
گوید"همه عالم تن است و ایران دل، نیست گوینده 
زین قیاس خجل" را بداند، باید نگاهی محققانه به نقشه  
پژوهیده ی ایران فرهنگی در چهار قلمرو جغرافیای 
سیاسی، مرزهای زبان فارسی، مرزهای ایران کهن و 
مرزهای نوروز باستانی داشته باشد و راجع به آن مطالعه 

کند. این نقشه برپایه پژوهش های ژرف تاریخ فرهنگی 
ایران ترسیم شده است.

استاد دانشگاه فرهنگ و ارتباطات سوره همچنین 
یادآورشد: همانگونه که به زبان ملی توجه می شود باید در 
کنار آن، ادبیات زبان های قومی و محلی هم مورد توجه 
باشند. وجود لهجه  اقوام در زبان فارسی نشان دهنده 
عمق پیوستگی ملی است. نباید این توقع را ایجاد کرد 
که فرهنگستان زبان فارسی برای هر زبان قومی یک 

فرهنگستان درست کند. 
این محقق زبان فارسی با اشاره به راه اندازی گروه گویش 
های اقوام درفرهنگستان نیز گفت: این اقدامی بسیار 
ارزشمند است، اما نباید فراموش کرد که در قانون اساسی 
چیزی به اسم تدریس به زبان مادری یا تدریس زبان های 

مادری نداریم و به  طور عملی هم شدنی نیست.
معاون پیشین وزیر فرهنگ و ارشاد همچنین با اشاره به 
ادعاهایی مبنی بر اجبار در ترویج زبان فارسی طی ادوار 
تاریخی خاطرنشان کرد: می گویند جبر حاکمان باعث 
رواج زبان فارسی شده است درحالی که در طول هزار و 
چهارصد سال حاکمان ایران یا ترک بوده اند یا تازی. آیا 
می شود پذیرفت که ترکان و تازیان زبان فارسی را اجبار 
کرده اند. بنابراین بعضی ها باید تاریخ زبان فارسی و نقش 

آن درهویت ملی را بیشتر بخوانند.

معاون پیشین وزیرفرهنگ و ارشاد: 

وجود لهجه  اقوام در زبان فارسی نشان دهنده عمق 
پیوستگی ملی است
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 در بودجه 1403، مالیات  
جایگزین نفت شد 

 مردم گله مندند!

هفتـه گذشـته دولـت سـیزدهم  در 
جریـان  ارائـه بودجـه سـال 14۰3، 
میـزان درآمدهـای مالیاتـی را 1122 
میلیـارد تومان پیشـنهاد داده اسـت که 
ایـن عـدد دو برابـر میـزان درآمدهـای 
نفتی اسـت و بـرای میزان فـروش نفت، 
گاز و فراورده هـای نفتـی بـا کاهـش 
8 درصـدی، رقـم  ۵۵4 هـزار میلیـارد 
تومان راارائه کرده اسـت.  پس از انتشـار 
کلیـات وضعیت منابـع عمومـی لایحه 
بودجه  سـال جدیـد  و  اقدامـات  دولت 
سـیزدهم در اتکای بودجه تدوین شـده 
بـه درآمدهـای پایـدار و خداحافظـی با 
بودجـه نفتـی بـازار انتقـادات بـه ایـن 
مسـئله در میـان محافـل سـیاس یـو 
اقتصادی داغ شد .   منتقدین می گویند 
درسـت اسـت که دولـت شـعارش گذر 
از اقتصـاد نفتی اسـت اما آنچـه نباید در 
پشـت پرده از نظر همگان مخفی بماند، 
کسـری بودجـه عظیـم دولت اسـت که 
قرار اسـت افزایش شـدید و غیرمنطقی 
درآمدهـای مالیاتی جورِ کمبـود فروش 

نفـت را بکشـد.
افزایـش مالیات ها و فشـار 

بر بخش تولید 
گروهی از کارشناسـان سـفت و سـخت 
مقابل تصمیـم جدید دولت ایسـتاده اند 
و می گویند  تصویر بودجه بـرای اقتصاد 
و معیشـت مردم،  خـوب نیـس؛  چراکه 
اقتصاد ایـران اصلا ظرفیـت افزایش ۵۰ 
درصدی درآمـد مالیاتـی را نـدارد و تیرِ 
آن هم به بخـش تولید اصابـت می کند.

بعید اسـت کـه اقتصـاد کشـور ظرفیت 
پرداخـت ایـن میـزان افزایـش مالیـات 
ظـرف یک سـال را داشـته باشـد آن هم 
در شـرایطي کـه رکـود بـر بخش هـاي 
زیـادي از تولید بـه خصـوص بنگاه هاي 
کوچک و متوسـط حاکم اسـت؛ مضاف 
بر اینکه باید پرسـید  که آیـا این افزایش 
میزان مالیـات بر بخش هـاي غیرمولد و 
دلالي یـا بنگاه هـا و شـرکت هاي معاف 
از مالیـات اصابـت مي کنـد یا ایـن مازاد 
مالیات بـر تولید کننـده و مصرف کننده 
تحمیـل خواهـد شـد؟   اگرچـه اتـکا به 
مالیـات هـا بـه عنـوان درآمـد پایـدار، 
گامی مهـم در اقتصاد اسـت، امـا تجربه 
ثابـت کـرده دولـت هـا بـه جـاي اینکه 
کارتل های بزرگ اقتصادی کشـور را در 
دایره مالیات  دهندگان کشـور قـرار داده 
و به معافیـت ها پایـان دهد، قصـد دارد 
رقم دریافتی از مالیـات  دهندگان فعلي 
را افزایـش دهـد، دولـت به جـاي اینکه 
فشار کمبودهاي بودجه اي اش را متوجه 
مردم و کسـبه کند، بهتر اسـت اقدام به 
کوچک سـازي دولـت و ارتقـاي سـطح 
بهـره وري در ادارات و دسـتگاه هاي 

دولتـي کند.
فشـار بر معیشـت و سطح 

زندگی مردم 
مدل مالیات گیری دولت در سـال پیش 
رو، وضعیت دشـواری بـرای مزدبگیران 
ایجاد خواهد کـرد. طبق آنچـه از برنامه 
هفتـم توسـعه و بودجه سـال آینـده به 
نظـر می رسـد، اخـذ مالیـات بـر حقوق 
1۰ تـا 14 میلیـون، نشـانگر تلاش های 
دولـت بـر تامیـن کسـری بودجـه خود 
در شـرایط ناترازی اسـت.  اگرچه حقوق 
 کارمنـدان 18 درصد افزایش داشـته، اما 
در چند سـال اخیـر حـدود ۵۰ درصد با 
افزایش  مالیـات روبه رو بودیـم. بنابراین 
تـا جایی کـه امـکان داشـته کارمنـدان 
و  کارگـران فشـرده شـده اند کـه سـبب 
شـده تـا بخـش اعظمـی از مـردم زیـر 
 خـط فقـر قـرار بگیرنـد. سـال بعـد هم 
همین اتفـاق  می افتـد اگر دولـت بتواند 
تـورم را از 3۵ درصـد هم کمتر کنـد، باز 
 هـم نصـف قـدرت خریدشـان گرفتـه 
می شـود. همچنیـن بایـد توجه داشـت 
که  نرخ تـورم در سـال جـاری در حدود 
4۵درصـد اسـت و دولت در سـال آینده 
اگـر بهتریـن عملکـرد را داشـته باشـد، 
کمتـر از 3۰ تـا 3۵درصـد نخواهـد بود 
و برهمیـن اسـاس می تـوان گفـت کـه 
لایحه بودجه 14۰3 انقباضی اسـت. در 
بودجـه انقباضـی  خدماتی که بـه مردم 
ارائه می شـود نیز کاهش خواهـد یافت. 
بنابراین مـردم، هم قدرت خریـد خود را 
از دسـت می دهنـد و هـم رفاهـی که تا 
انـدازه ای داشـتند را از دسـت می دهند.   
با در نظـر گرفتن تمـام ایـن گفته ها در 
آخر بایـد گفـت به احتمـال قوی سـال 
سـختی پیـش روی ایرانی هـا قـرار دارد 
که حـالا دیگـر 3۰ درصد آنهـا زیر خط 

فقـر قـرار گرفته اند.

سرمقاله

چراغ سبز بورس
شاخص کل بورس با رشد ۸41۷ واحدی همراه شد
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وزیر کشور:

راه حل کاهش قیمت مسکن است

افغانستانی های بدون مجوز به کشور 
خود بازمی گردند

خطر افزایش بیماری های 
تنفسی در کمین  هر اتوبوس برقی 1۲ میلیارد تومان است

حرکت وزارت صمت در دنیای موازی

 افزایش بحران فرسایش خاک با جاده سازی
 در معادن

عرضه واحدهای مسکونی 
خالی در بازار

بنزین توزیعی در تهران یورو 4 است

مازوت نمی سوزانیم!

 نگاهی به سینمایی »هتل« به بهانه اکران

 مارول سینمای ایران

وزیر امور اقتصادی و دارایی:

 زیر ساخت مشارکت مردم 
در اقتصاد فراهم شد
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رهبر انقلاب در دیدار هزاران نفر از بسیجیان تبیین کردند

 ایران قائل به همه پرسی 
در فلسطین است

سیاست
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رئیسی در جلسه هیئت دولت:  

 دولت به دنبال انتخاباتی پرشور، رقابتی، سالم 
و امن است

رئیس جمهور با اشاره به در پیش بودن انتخابات مجلس شورای اسلامی و مجلس خبرگان رهبری تصریح کرد: دولت به دنبال انتخاباتی پرشور، 
رقابتی، سالم و امن است و در موضوع تأیید صلاحیت ها نیز معتقد است اصل بر صلاحیت است مگر آنکه دلیل معتبری بر عدم صلاحیت فرد وجود 

داشته باشد. 

 مریم عمادی/ کارشناس ارشد 
علوم سیاسی و روابط بین الملل

دریا وفایی / گروه پارلمانی
Naslefarda@gmail.com
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